nrofoitw -<3 Munir,-pni cít> P o u s o  A lo jg tro3Ê ■_________ r..;neiia. a €3
G a b in e t e

Çh \ 3 £ 8 ]â ^

LEI N° 6.546. DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Altera o artigo 2° da Lei Municipal n° 6.520/2021 que dispõe
sobre a transferência de recursos às Organizações da
Sociedade Civil -  OSC's, através de Termo de Fomento e/ou
Colaboração com atuação na área de Educação.

Autor: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o. O art. 2° da Lei Municipal n° 6.520 passa a vigorar com as seguintes alterações:

Art. 2o. As despesas decorrentes desta Lei, correrão à conta das dotações orçamentárias número:
02.007.0012.0365.0026.0004 -  3.33.50.43.00- Subvenções Sociais -  Ensino -  Vínculo 1012001;
02.007.0012.0365.0026.0004 -  3.33.50.85.00 -  Contrato de Gestão -  Ensino -  Vínculo 1012001, e,
02.007.0012.0365.0026.0005 -  3.33.50.43.00 -  Subvenções Sociais -  FUNDEB - 1192003 da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2o. Revogadas as disposições em contrario, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre - MG, 25 de janeiro de 2022.

PAFAEL TADEU Assinado de forma digital
por RAFAEL TADEUSIMOES:45754 SIMOES:45754276672
Dados: 2022.01.26

2 7 6 6 7 2  15:55:58 -03’00’

RAFAEL TADEU SIMÕES
Prefeito Municipal

n . _ ,  . _  Assinado de form a diqital
R IC A R D O  H E N R IQ U E  por ricard o hen riq u e
S O B R E !R O :4 8 3 0 4 6 1  so breiro :48304611600
, f-nn  Dados: 2022.01.26 15:55:15

Ricardo Henrique Sobreiro
Chefe de Gabinete

. . . "  A ssinado  eletronicam ente
iJílft- P°r:1  I  j y u o  CESAR DA SILVA «Mí TAVARES;53272692649

532.726,926-49
Jú lid i^üá8*% ® ia lavares

Secretário de Administração e Finanças

I

!

T -
I I
I  C

n